cumprimento das regras estabelecidas neste regulamento, tanto pelo atleta ou sua equipe de apoio, acarretará na desclassificação da 

equipe. 

Item 21 – Dos protestos  

Cabe ao atleta o recurso em caso de controvérsia. O recurso deverá ser entregue a organização por escrito mediante pagamento de 

uma taxa de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) em espécie e com identificação completa do reclamante, nome, número e 

documento. Não serão aceitas denúncias sem que sejam apresentadas provas concretas do fato denunciado, ou seja, fotos e vídeos.  

Os protestos poderão ser entregues até 30 minutos após o competidor (reclamante) ter cruzado a linha de chegada.

[...]

Hoje em Piranhas existe uma fábrica de gelo que estará atendendo aos corredores da prova 

MOTOS DE APOIO PARA CORREDORES – “ANJOS GUARDIÕES” 

Cada moto de apoio custará R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) 

No ato da inscrição haverá um campo específico de “produto” no site para pagamento de 50% do valor da moto( R$ 125,00 – cento e 

vinte e cinco reais ), como forma de adiantamento  

Os outros 50% restantes será pago pelo atleta diretamente ao motoqueiro na sexta-feira (11.09.2026 ).  

Caso o atleta desista da prova ou do serviço seja por qualquer motivo, não fará jus ao ressarcimento dos 50% iniciais do valor pago no